
Smlouva č. 1523100559

Kupní smlouva

podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

Statutární město Brno, městská část Brno-Komín,
se sídlem Brno, Vavřinecká 15, 624 00 Brno,
zastoupené Mgr. Miladou Blatnou, starostkou MČ Brno-Komín,
IČO: 44992785,

(dále jen jako prodávající*)

a

Statutární město Brno, městská část Brno-Vinohrady,
se sídlem Brno, Velkopavlovická 25, 628 00 Brno,
zastoupené Mgr. Jitkou Ivičičovou. starostkou MČ Brno-Vinohrady,
IČO: 44992785

(dále jen jako „kupující*)

(dále jen jako „smluvní strany “)

I. Předmět smlouvy

(1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem:
• 6x sestava 1DP Scott, typ ACSFx-AC-SDC s obličejovou maskou Promask, stáří 8

let, ocelová láhev 61/30 MPa. stáří 14 let;

• 2x sestava IDP Scott, typ ACSFx-AC-SDC s obličejovou maskou Vision 3, stáří 6
let, ocelová láhev 61/30 MPa, stáří 14 let;

• lx vyváděcí maska Scott Vision 3 s náhlavní síťkou a vlastní PA, stáří 6 let (dále
jen jako „předmět smlouvy")

(2) Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá prostřednictvím velitele Sboru
dobrovolných hasičů SMB, MČ Bmo-Komín, pana Mgr. Karla Štěpána, výše uvedený
předmět smlouvy a umožní mu k němu nabýt vlastnické právo; kupující se zavazuje, že
předmět smlouvy převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

11. Kupní cena

(1) Kupní cena byla stranami smlouvy stanovena ve výši 82.000 Kč (slovy: osmdesát dva tisíc

korun českých).



Smlouva č. 1523100559

(2) Kupní cena bude uhrazena ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 2 na účet prodávajícího nebo 

v hotovosti na pokladně zdejšího úřadu.

III. Výhrada vlastnického práva

(1) Smluvní strany si ujednaly, že se kupující stane vlastníkem předmětu smlouvy teprve 

úplným zaplacením kupní ceny.
(2) Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí.

IV. Doba a místo plnění

(1) Prodávající předá předmět smlouvy kupujícímu nejpozději do 15 dnů od podpisu této 

smlouvy.

(2) Kupující uhradí kupní cenu prodávajícímu nejpozději do 10 dnů od podpisu této smlouvy.

V. Prohlášení prodávajícího a kupujícího

(1) Prodávající prohlašuje, že je oprávněn předmět smlouvy prodat a že na něm nevážnou 

žádné dluhy, zástavní práva či jiné právní vady.

(2) Kupující prohlašuje, že si předmět smlouvy prohlédl a seznámil se s jeho faktickým i 
právním stavem.

VI. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

(1) Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 % z kupní ceny za 
každý den prodlení s předáním předmětu smlouvy v termínu podle čl. IV této smlouvy.

(2) Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši za každý den 

prodlení s platbou kupní ceny.

VII. Ostatní práva a povinnosti stran

Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem.

VIII. Doložka schválení dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou městské části Bmo-Komín na 5. schůzi konané 

dne 10. 2. 2023 usnesením č. RMČ/2023/05/13.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou městské části Bmo-Vinohrady na 6. schůzi 
konané dne 22. 2. 2023 usnesením č. 185/23/9.

IX. Závěrečná ustanovení

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 

smluvních stran.



Smlouva č. 1523100559

(2) Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, při čemž kupující

obdrží dvě a prodávající dvě paré.

(3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu zašle správci registru smluv

k uveřejnění prodávající.

(5) Statutární město Brno, městská část Brno-Komín je při nakládání s veřejnými prostředky
povinno dodržovat příslušná ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím.

(6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem
bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy.

11. 05. ÍTH
V Brně dneV Brně dne

Za prodávajícího: Za kupujícího:


